Tudo conforme com o ANEXO 1 - CRÉDITO INDEVIDO - ERRO NA DETERMINAÇÃO DA BASE DE 

CÁLCULO e ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE LANÇAMENTO DE ESTORNO, que fazem parte deste auto e 

cujas cópias foram entregues ao contribuinte em meio magnético. Valor histórico R$ 107 .862,08 ( 

cento e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos) 

Reproduziu as alegações defensivas de forma resumida e suas razões de defesa:  

a) “os fatos narrados no referido AI encontram-se genericamente redigidos;  

b) nulidade da autuação em razão da ausência de descrição clara e precisa da infração;